
会員各位  

                            令和 3年 11月吉日 

公益社団法人大分県理学療法士協会 

会長 市川 泰朗 

 

第 26 回合同症例検討会のお知らせ  

拝啓 

 晩秋の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

今回も様々な内容の発表が予定されており、理学療法士のみならず多職種の方にご参加いただくこ

とで違った側面からの貴重な意見も頂きたいと思っております。お忙しいとは存じますが、奮って

ご参加くださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

日 時 ： 令和 3 年 12 月 3 日（金曜日） 

          １９：００～２０：３０   

 会 場 ： （Web）Zoom 開催 

 

以上 

 

会場・資料準備のため合同症例検討会への参加申込みは 

令和 3 年 11 月 26 日（金）までに、 

 

別紙申込書(FAX)または E-mail にて西田病院 リハビリテーション部 今岡へご連絡下さい。 

 

※ 資料準備のため申し込みという形を取らせていただいておりますが、急に参加が可能になった場

合はこの限りではございません。多くの方の参加をお待ちしております。 

 

 

医療法人慈恵会 西田病院 リハビリテーション部 今岡宏紀 

TEL：0972-22-0180 

FAX：0972-24-0503 

                              E-mail：k-reha.pt@nisida-med.jp 

 

mailto:k-reha.pt@nisida-med.jp


 

 

 

                          

 

演題発表 19:00〜19:50 

 

 座長 県南ブロック部長 市野瀬 優哉 

 

 

1． 左視床出血を呈した症例～屋内の移動に着目して～ 

臼杵病院 牛島 聖弥 氏 

 

 

 

 

2．末期変形性膝関節症を呈した症例～疼痛軽減を目指して～ 

 

臼杵病院 上村 修矢 氏 

 

 

 

 

3． 当院脊椎圧迫骨折患者における 

手術療法・保存療法と移動及び ADLとの関係についての検討 

 佐伯中央病院 稲田 尚徳 氏 

 

 

 

 

4．当院脊椎圧迫骨折術後の 2症例の比較及び検証 

佐伯中央病院 一瀬 裕介 氏 

 

 

 

※ 例年通り、症例検討会後に 10分間程度「県南ブロック運営集会」を予定しております。 

県南ブロックの事業案内や連絡事項などお伝え致します。 

 

第26回 県南ブロック合同症例検討会 

【プログラム】 


